Договор   об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Тавда

                                        «______»_______2016г.
               Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   - средняя общеобразовательная школа № 2 осуществляющее образовательную деятельность (далее Учреждение) на основании лицензии № 14667 от 24 января 2012 года, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области (серия 66Л01 № 0004180), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,   в лице директора Санниковой Елены Антоновны,  действующей на основании Устава МАОУ – СОШ № 2 и _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу,  а Обучающийся обязуется оплатить  образовательную услугу по предоставлению дополнительного образования  по подвиду «Дополнительное образование детей и взрослых», по дополнительной образовательной программе «Школа здоровья»  в очной форме обучения, в виде занятий физкультурно - спортивной направленности  в соответствии с образовательной программой Исполнителя. Занятия проводятся в количестве 2 тренировок в неделю по 60 минут каждая. Занятия проводит педагог Килина Юлия Валерьевна.
1.2. Срок освоения образовательной программы – 1 месяц.

2. Права Исполнителя и Обучающего.
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно  осуществлять   образовательный     процесс.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и   обеспечения   надлежащего  предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. обращаться   к   Исполнителю   по   вопросам,  касающимся образовательного процесса.

2.2.3. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы (зал для тренировок, спортивное оборудование в виде степов, гантелей, обручей, скакалок)
2.2.4. принимать в порядке, установленном  локальными нормативными актами,  участие  в  социально-культурных,   оздоровительных  и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически принятых услуг по данному Договору.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.   N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Обязанности Исполнителя, Обучающего.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести  до  Обучающегося информацию,  содержащую   сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Организовать  и  обеспечить   надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I  настоящего   Договора.

3.1.3.  Обеспечить  Обучающемуся условия ее освоения: педагога, ведущего занятия, место для занятий, оборудование.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий   по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать  от  Обучающегося  плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого   достоинства, защиту от всех форм  физического  и  психического  насилия,   оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за   предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в  разделе  I   настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании   в Российской Федерации".
3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Исполнителю в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.4. Соблюдать правила техники безопасности, охраны здоровья, находиться на занятиях в спортивной одежде и обуви, заботиться о собственном здоровье, не допуская ухудшения состояния здоровья по причине занятий.
3.2.5. Беречь имущество Исполнителя.

4 Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период  обучения Обучающегося (1 месяц) составляет 500,00 (пятьсот рублей) рублей (по 2 тренировки в неделю). В случае уменьшения числа тренировок производится расчет: 62 руб.00 коп. за 1 тренировку.
Увеличение  стоимости  образовательных услуг после заключения  Договора не допускается.

4.2. Оплата производится единовременно, не позднее последнего дня _____________ месяца 2016 года, в безналичном порядке на счет, указанный  в  разделе  9 настоящего Договора.
5.Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия на которых заключен  настоящий  Договор  могут   быть изменены по соглашению Сторон или  в  соответствии  с   законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно при возникновении  обстоятельств, не зависящим от воли сторон, вследствие  непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.

5.4. Обучающийся вправе отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  при  условии   оплаты Исполнителю фактически принятой услуги.

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору   Стороны   несут    ответственность,       предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания  ее  не  в  полном  объеме,  предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Обучающийся вправе Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре, соответствуют информации,  размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя  в сети "Интернет ( http://school-2.3dn.ru/)  на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах,  по  одному   для каждой из Сторон. Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую   силу.
8.3. Изменения Договора оформляются в письменном виде дополнительными соглашениями   к Договору.
8.4.  Обучающийся с  инструкцией о технике безопасности при занятиях  ознакомлен.
	Исполнитель
	Обучающийся

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 2 (МАОУ – СОШ № 2)

623950 Свердловская область г. Тавда ул. К. Маркса, 13

ИНН 6634007688

ОГРН 1026601903514

л/с 33906300190 в финансовом управление администрации Тавдинского городского округе
	Ф.И.О.:
Паспортные данные:

Адрес:

Тел.

	Директор_______________ Е.А. Санникова
	___________________ (                                   )

	«_________» _____________ 2016 год
	«_________» _____________ 2016 год

Согласие на обработку персональных данных

Оператор персональных данных: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 2 Адрес оператора: 623950 Свердловская область г. Тавда ул. К. Маркса, 13
Ответственный за обработку персональных данных: Санникова Елена Антоновна, работники определенные приказом «О допуске лиц к обработке персональных данных работников МАОУ – СОШ № 2»

Цели обработки персональных данных
Обработка персональных данных Обучающихся осуществляется в целях получения дополнительных образовательных платных услуг. (ведения финансовой отчетности)
Обучающийся:_________________________________________________ Дата рождения: ___________________

(ФИО полностью)

Место рождения:________________________________________________________________________

Основной документ, удостоверяющий личность: ______________серия:_________номер:_____________

дата выдачи:___________________ кем выдан:_____________________________________________________________

Проживающий: адрес по регистрации: ____________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 «О персональных данных» №152-ФЗ подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в указанных целях Оператором персональных данных (далее – Оператор) в соответствии с действующим законодательством.

К персональным данным на обработку которых дается согласие, относятся: анкетные данные (фамилия, имя , отчество), паспортные данные (номер, серия, дата выдачи, орган, выдавший паспорт, адрес прописки)
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор персональных данных, систематизацию персональных данных, накопление персональных данных, хранение персональных данных, уточнение (обновление, изменение) персональных данных, использование персональных данных, распространение внутреннее, обезличивание персональных данных, блокирование персональных данных, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие вступает со дня его подписания до достижения целей обработки или до дня отзыва в письменном виде.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

Дата______________ Подпись____________________________________/_______________________/

Субъекта персональных данных

 Дата_______________Подпись_____________________________________/Санникова Е.А.                       /

 Ответственного за обработку персональных данных